
ANEXO A (Acta 29/05/2014) – T.A.S.A 

Escala Salarial Junio 2014 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Acuerdo 
17-6-13 

Adicional 
Vales 

Alimenticios 

Compensación 
Mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 

1 4167 684 570 220 960 357 

2 4964 823 698 220 960 357 
3 5987 1050 885 330 960 357 
4 6827 1245 1035 389 960 357 
5 7527 1378 1154 425 960 357 
6 8132 1494 1257 462 960 357 
W 7342 1430 1137 430 960 357 
X 8133 1585 1270 455 960 357 
Y 8771 1823 1393 475 960 357 
Z 9413 2062 1515 500 960 357 
Z1 10108 2200 1645 600 960 357 
Z2 10810 2300 1766 680 960 357 

 

Escala Salarial Julio a Diciembre 2014 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Acuerdo 
17-6-13 

Adicional 
Vales 

Alimenticios 

Compensación 
Mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 

1 4167 684 570 220 1355 357 

2 4964 823 698 220 1355 357 

3 5987 1050 885 330 1355 357 

4 6827 1245 1035 389 1355 357 

5 7527 1378 1154 425 1355 357 

6 8132 1494 1257 462 1355 357 

W 7342 1430 1137 430 1355 357 

X 8133 1585 1270 455 1355 357 

Y 8771 1823 1393 475 1355 357 

Z 9413 2062 1515 500 1355 357 

Z1 10108 2200 1645 600 1355 357 

Z2 10810 2300 1766 680 1355 357 

 

Escala Salarial Enero a Junio 2015 

Categoría Básico 
Adicional 
Especial 

Acuerdo 
17-6-13 

Acuerdo 
25-5-14 

Adicional 
Vales 

Alimenticios 

Compensación 
Mensual por 

Viáticos 

Compensación 
Tarifa 

Telefónica 

1 5059 684 570 800 220 1355 357 

2 6053 823 698 923 220 1355 357 
3 7362 1050 885 1101 330 1355 357 
4 8433 1245 1035 1244 389 1355 357 
5 9315 1378 1154 1357 425 1355 357 
6 10079 1494 1257 1457 462 1355 357 
W 9103 1430 1137 1341 430 1355 357 
X 10099 1585 1270 1467 455 1355 357 
Y 10925 1823 1393 1585 475 1355 357 
Z 11757 2062 1515 1703 500 1355 357 

Z1 12649 2200 1645 1825 600 1355 357 
Z2 13537 2300 1766 1940 680 1355 357 

 



ANEXO B 

 

ADICIONALES Y COMPENSACIONES 

 

CONCEPTO COEFICIENTE JUL – 14 ENE - 15 

Antigüedad 0,3350% $ 42,93 $ 47,10 

Disponibilidad día hábil (cat 1-2-3) 0,0262% $   3,36 $   3,68 

Disponibilidad día hábil (resto cat) 0,0385% $   4,93 $   5,41 

Automotores función adicional 0,0454% $   5,82 $   6,38 

Unidades Especiales 0,0661% $   8,47 $   9,29 

1 Idioma 0,3634% $ 46,57 $ 51,09 

2 Idioma 0,7268% $ 93,14 $102,18 

Becas 0,7268% $ 93,14 $102,18 

Capacitación (x hora) 0,3198% $ 40,98 $  44,96 

Escolaridad 0,2181% $ 27,95 $  30,66 

Comida 0,2617% $ 33,54 $  36,79 

Falla de Caja (Cajeros) 0,0768% $   9,84 $  10,80 

Falla de Caja (Otros) 0,0390% $   5,00 $    5,48 

 

VIATICOS Y COMPENSACIONES 

 

CONCEPTO 
Valores 
desde 

JUL – 14 

Valores 
desde 

ENE - 15 

Desayuno $     28 $     31 

Almuerzo $   117 $   130 

Cena $   117 $   130 

Alojamiento $   289 $   321 

Gastos Menores $     39 $     43 

Total Viático Diario $   590 $   655 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO A – TELECOM 

 

Escala Salarial Julio 2014 a Diciembre 2014 

 

Categoría 
Salario 

Básico 

Acta 

Jun/2014 

Acta 03 

Julio 

2013 

Acta 

xx/8/13 

Acta 

Jul/10 

Adicional 

Especial 

Suma 

Rem 

LC 

Comp. 

Suma 

Rem. 

LC(2) 

Viáticos 

9/2003 

Tarifa 

Telefónica 
Conformado 

1 $  4166 $   892  $  570 $ 0 $   255 $ 429 $ 175 $ 43 $ 1355 $ 357 $ 8242 

2 $  4963 $ 1089  $  698 $ 0 $   312 $ 511 $ 175 $ 43 $ 1355 $ 357 $ 9503 

3 $  5988 $ 1375  $  855 $ 0 $   415 $ 635 $ 262 $ 64 $ 1355 $ 357 $ 11336 

4 $  6828 $ 1606  $1035 $ 0 $   470 $ 775 $ 309 $ 80 $ 1355 $ 357 $ 12815 

5 $  7527 $ 1788  $1154 $ 0 $   528 $ 850 $ 338 $ 83 $ 1355 $ 357 $ 13980 

6 $  8130 $ 1947  $1258 $ 0 $   578 $ 916 $ 367 $ 89 $ 1355 $ 357 $ 14997 

W $  7363 $ 1762  $1137 $ 0 $   399 $ 1010 $ 430 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 13813 

X $  8392 $ 1967  $1270 $ 0 $   899 $ 885 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 15125 

Y $  9122 $ 2155  $1394 $ 0 $   973 $ 974 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 16330 

Z $  9857 $ 2345  $1518 $ 0 $ 1066 $ 1052 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 17550 

Z1 $10753 $ 2589  $1676 $ 0 $ 1167 $ 1215 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 19112 

Z2 $11525 $ 2796  $1812 $ 0 $ 1327 $ 1327 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 20437 

Z3 $12301 $ 2995  $1942 $ 0 $ 1409 $ 1409 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 21710 

Z4 $12961 $ 3168  $2054 $ 0 $ 1503 $ 1503 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 22818 

 

 

Escala Salarial Enero 2015 a Junio 2015 

 

Categoría 
Salario 

Básico 

Acta 

Jun/2014 

Acta 03 

Julio 

2013 

Acta 

xx/8/13 

Acta 

Jul/10 

Adicional 

Especial 

Suma 

Rem 

LC 

Comp. 

Suma 

Rem. 

LC(2) 

Viáticos 

9/2003 

Tarifa 

Telefónica 
Conformado 

1 $  5058 $   800  $  570 $ 0 $   255 $ 429 $ 175 $ 43 $ 1355 $ 357 $ 9042 

2 $  6052 $   923  $  698 $ 0 $   312 $ 511 $ 175 $ 43 $ 1355 $ 357 $ 10426 

3 $  7363 $ 1101  $  855 $ 0 $   415 $ 635 $ 262 $ 64 $ 1355 $ 357 $ 12437 

4 $  8434 $ 1244  $1035 $ 0 $   470 $ 775 $ 309 $ 80 $ 1355 $ 357 $ 14059 

5 $  9315 $ 1357  $1154 $ 0 $   528 $ 850 $ 338 $ 83 $ 1355 $ 357 $ 15337 

6 $  10077 $ 1456  $1258 $ 0 $   578 $ 916 $ 367 $ 89 $ 1355 $ 357 $ 16453 

W $  9125 $ 1341  $1137 $ 0 $   399 $ 1010 $ 430 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 15154 

X $  10359 $ 1468  $1270 $ 0 $   899 $ 885 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 16593 

Y $  11277 $ 1585  $1394 $ 0 $   973 $ 974 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 17915 

Z $  12202 $ 1704  $1518 $ 0 $ 1066 $ 1052 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 19254 

Z1 $13342 $ 1855  $1676 $ 0 $ 1167 $ 1215 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 20967 

Z2 $14321 $ 1984  $1812 $ 0 $ 1327 $ 1327 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 22421 

Z3 $15296 $ 2107  $1942 $ 0 $ 1409 $ 1409 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 23817 

Z4 $16129 $ 2215  $2054 $ 0 $ 1503 $ 1503 $ 0 $ 0 $ 1355 $ 357 $ 25033 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO B 

ADICIONALES Y COMPENSACIONES 

CONCEPTO COEFICIENTE JUL – 14 ENE - 15 

Antigüedad 0,3350% $ 42,93 $ 47,10 

Disponibilidad día hábil (cat 1-2-3) 0,0262% $   3,36 $   3,68 

Disponibilidad día hábil (resto cat) 0,0385% $   4,93 $   5,41 

Automotores función adicional 0,0454% $   5,82 $   6,38 

Unidades Especiales 0,0661% $   8,47 $   9,29 

1 Idioma 0,3634% $ 46,57 $ 51,09 

2 Idioma 0,7268% $ 93,14 $102,18 

Becas 0,7268% $ 93,14 $102,18 

Capacitación (x hora) 0,3198% $ 40,98 $  44,96 

Escolaridad 0,2181% $ 27,95 $  30,66 

Comida 0,2617% $ 33,54 $  36,79 

Falla de Caja (Cajeros) 0,0768% $   9,84 $  10,80 

Falla de Caja (Otros) 0,0390% $   5,00 $    5,48 

 

VIATICOS POR COMISIONES Y ADSCRIPCIONES 

 

CONCEPTO 
Valores 
desde 

JUL – 14 

Valores 
desde 

ENE - 15 

Desayuno $     28 $     31 

Almuerzo $   117 $   130 

Cena $   117 $   130 

Alojamiento $   289 $   321 

Gastos Menores $     39 $     43 

Total Viático Diario $   590 $   655 

 


